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'och eed mtt Ir a lande gjort en af 
• »tierna tfll alndi-nt. Likaorewu 

• lig nom bon rar i sin kärlek till 
- den plikrförgitne Cadem, var hon 

industri : i sin försakelse för banien.

FALfX. Att baka i V;i*tnrm igenkänmi en person -om tippirädi 
land m-il grädda i IM.tnia gA.-it på olika stallen strax efter mor 
sig ej alla Ix-svir med. Em<»Her- det i D-tlsbo. Kfter ytterliga ro 
tid finnas i byn DulMo, hvilken korsfiirfnir med Åkerbng, och 
ligget pä gransen mellan ofvnn- sedan dotn iren förgnfve* uppms 
nainnda landskap, en familj hvms nat honom att bekänna, uppsköta 
bagsistuga ar sä att säga delad nnilet tfll den 14 mars. Del i II ta 
mellan Västmanland och Dalarna, lade skola naturligt vis fori farande 
Ugnen, hvari In ödet gra-ldas. st är hällas haktaile. 
sälitnd i i Dalarna, under det att 
den mera teknisk i d-den af arlie- 
tei måste utliuas pä ett boi d, pla
cerad t i Västmanland.

SverigesBygder
ffltJCKHOLM. Eu

rikadag. Teknologföreningen har Det blef diiden. 
henlutit aU tillsätta en kommitté Innan dess hade hon emellertid 
på 11 personer raed uppdiag att; af domstol btifvit förklarad för 
afge yttrande rörande ett af ingen mannens äkta huatt u, men icke 
genjtär A. Muntzing främst af Idi ändrade det hennes vilkor eller 
förslag om inrättande af en indu minskade hennes släp.

Hennes martyrskap är slut se 
- Svensk uppfinning Inför dan ni»ra ninoder och i dessa 

franska krigsmsnisteriet. Kapte d^ar bar mannen' *°ra 1,tlten FALKÖPING. Att uppträda 
nen vid Jönköpings regemente kvmna *,aP' ihJ*l si6 {i,r h"ns som Skam är farligt. Unge Lars, 
Axel Kock har, på uppdrag af harn.flrat bmllop med en annan. ; hoende ej långt fiän Falköping, 
Elektro-militära aktiebolaget i' Kvinnorna äro bra litet solida 
Stockholm afrest till Paris för att
derstsdes inför franska krigsmi _ , . - . ., , _ , . . Den arma kvinnan nfled harnistenet* försokskommtsion an -

HELSINGBORG. Ett storar
tadi naturfenomen iakttogs ltdigt 
i fredags morse i skilda trakter af 
Skåne och möjligi»n på ännu lang 
fe Mil.

En meddelare till Hels D. he- 
skrifver fonom-net som synnerli
gen praktfullt. En kvart iifver 
6 på f. in. syntes en meteor med 
en diameter af ungefät j nf sol 
skifvan uppstiga i sydost strax 
ofvan horisonten. Meieoren, som 
hade ett röda k ligt sken, delade 
sig först i två delar, en större och 
en mindre, och sprang sedm yt
terligare sönder sä att den hestod 
af två störte och två mindre klot, 
hvilka parvis på något afstånd 
följde hvarnndra som hjulen un
der en vagn. De åtföljdes af ly
sande strimmör, hvilkas lungd 
upptog sjetti delen af hela synvid
den. Spillrorna af meteoren ste
go till en höjd af Jfi graders vin
kel på hintlahvalfvet, hvarefter 
de gingo ned i sydväst och slock
nade.

JÖNKÖPING. Ohyggligt fa 
miljedrnmn. Hustru, sotn dödar 
man, liai ti och sig sjiilf. På tor 
fK-t Sjövik under Annehergs 
landsfiiisamling har, sannolikt på 
söndag afton, utförts en ohygglig 
handling, i det man och barn 
hugg'ts" ihjäl af hustiun och 
modern, hvilken därpå tagit sii t 
eget lif.

Torpet i fråga beboddes af tor
paren Klas .lohnnnexm och lians 
hustru Amanda. De hade ett 
under förra året föd t barn.

Tidigt i dag på morgonen skul
le slakt fort atlas vid Anneherg, 
därvid Johannesson skulle biträ 
da. Då han ickekont ned pågår 
den, gick hans mor ti,l torpet, 
som ligger 20 minuters väg frän 
Anneherg. Vid inträdet i torpe' 
möttes modern af en fasans svn: 
alla torpets invånare lågo doda 
och förfärligt stympade och sai ga

Iätririksdag.

j klädde på sig en skamdräckt samt 
, en oxsvans och ett uselt ansikteriska.
häl omkvällen samt gick i sällskap
ined några andra unga och an 

för några veckor sedan Ä Allmän skr4mmeligt utstyrda män till ett 
na försörjningsinrättningens sjukställa officiella uppvisningar och 

afprofningar,, med den bolaget till 
höriga pa ten terade nppfiniiingen 
af porlat t va telegraf och telefon 
apparater, af sedda för kavalleri
ets och infanteriets spaningstjenst 
i fult, hvilka apparater nu redan 
äro antagna för anskaffning inom 
svenska arméen.

ställe i socknen, där gästabud 
hölls, samt började att dansa. De 
blefvo utdrifna, men trängde in i 
köket till kökspet sotiHlens stora 
förskräckelse samt började dar 
utföra sin hiskligadans. Härun- 
snarjde Lars ”rompan" om benen 
samt föll pladask i golfvet oedi 
slog af sig sitt ena ben, så att han 
den andra dagen måsle /öras in 
till Falköpings lasarett. Där hål
let man nu på att laga benet på 
honom.

hus. Hon var ännu ej 50 år, när 
hennes giaf reddes ute äde namn 
lösas dodsåker. Men det var en
kvinna, som lidit mer oc h kämpat 
mer än de flesta. Innan hennes hf 
slocknade, h ide hon åt samhället 
under otrolig försakelse fostrat tre 
välartade barn. Deras armar ha 
redan länge varit i arbete, ska 
pande nyttigheter.

Det är väl för en 8 å 9 år sedan, 
kanske mera, hon vardt ensam 
med sina små och var näia un 
dergång och förtviflan. Men Fö 
reningen för välgörenhetens ord 
nande gaf henne hjälp -s h ho|>p 
Hon fick lära sig västsömn d och 
hon arbetade d gar och nätter vid 
den maskin föreningen hjälpt 
henne till. När hatneu iiiidtligen 
vuxit upp, var hennes kraft bru
ten.

— Om Sven Hedins resa är St. 
D. i tillfälle att meddela, att dr 
Hedin pö sin färd frun Ladak till 
Kalk utta uppehållit sig i Srina- 
gar, Rawalpindi, Lahore, Delhi, 
Agra, Cawnpore och Beuares. 
Återvägen till Ladak tog han öf- 
ver Hyrdcltad och Bombay.

I kalkutta har han vai it gäst 
hos vicekonungen af Indien lord 
Curzon, i Government Ilotise.

— Böndagar 190.1 bli: första 
böndagen (botdagen i söndagen 
den 8 mars eller andra söndagen 
i fastan; andra böndagen (refor
mation afesten) söndagen den 3 
maj eller treije söndagen efter 
påsk; tredje böndagen 1 missionsfe 
sten; söndagen den 5 juli eller 
fjärde söndagen efter trefaldigliel; 
fjärde böndagen (tacksägelsedn 
gen) söndagen den 11 oktobei 
eller adertonde söndagen efter tre
faldighet.

— Tolsoy och Nobelpriset. 
Från Leo Tolstoy har nu undei 
prof. Oskar Levertins adress an 
kommit en tacksamhetskrifvelse 
för den till honom to ed anledning 
af det litterära Nobelprisets utde
lande riktade adressen. Skrifvel 
sen, som är undertecknad af den 
åldrige diktaren själf, den 4 i 
denna månad, är i öfversätttilng 
af följande lydelse:

"Jag är mycket belåten med att 
Nobellpriset icke blef mig tillde
lad t. För det första undgick jag 
därigenom ett stort bekymmer— 
att finna användning för dessa 
pengar, hvilka, liksom pengar i 
allmänhet, enligt min öfvertygel- 
k, endast kunna åstadkomn.a 
ondt och, för det andra, för
skaffade det mig åran och nöje’ af 
ett sympatiuttalande från så 
många högt värderade om ock 
mig personligen obekanta perso 
ner."

HUDIKSVALL. Abråmorden. 
Ny Tairfisakniug med Åkerberg 
och Spantiare Lasse. Förnyad 
rannsakning företogs i dag inför 
Ai brå-Järfäö häradsrätt ined de 
för Arbråmorden hakiade N. F. 
Åkerlierg och Lars 1-arsson (Span- 
nare-Iäisse). Sjutton vittnen vo 
ro inkallade. Aketberg var i- 
kläddd egna kläder och fängslad 
endast med fotbo,or Han inveck 
lade sig allt fortfarande i tvetalan 
och uppdiktade nya osanningar. 
Härunder stod Spä anar Lasse och 
grät.

Men hon gladdes åt att ha fått 
lefva så lunge...

*— Nytt skolhuspalats i Stock
holm. I måndags m ddag invig 
dm hai ännu ett nytt, större folk 
skolhus, nämligen Adolf /"redriks 
församlings skolbyrgnsd vid 
Non tuilsgivan. In vignings.ak ten 
fick ökad högtidlighet genom 
narvaro af konungen, kronprin
sen, hertigparet af Västergötland 
och hertiiiinnan af Dalarna. Bland 
öfriga inbjudna märktes prinspa- 
ret Bernadotte, statsråd, biskopar, 
präster, skoimån rn fl.

Kyi kohei-do Heuman framhöll, 
att två tusen skolbarn gladdes åt 
att vid^detta tillfälle få hälsa sin 
konumr. Ur liisioriken, rörande 
skolhusets tillkomst, niimnfl vi, 
ett byggandet beslöts den 7 nov. 
1898, och för ändamålet an<logos 
746 tusen kr., utom. tomt. FuHt 
färdigt kostar huset 720 tusen kr. 
Det lämnar plats för 2,200 skol
barn. Inför konungen ville kyr 
koherden framföra att tack till 
alla, som medverkat till skolhu
sets uppförande; särskildt ville 
han vitsorda arbetarna för städse 
visadt föredöme i ordning och 
plikttrohet.

På tal. uppmaning att konung
en måtte förklaia skolhuset öpp 
nadt yttrade denne:

Vare denna folkskola af m:g nu 
invigd. Jag fullgör denna plikt 
med så mycket större nöje, som- 
jag, Sveriges konung, Adolf Fred
riks efterträdare, är detta kyrko
samfunds kurator. Jag önskor, 
att i denna skola lärare och lära
rinnor måtte bli sin höga uppgift 
vuxna. Jag önskar, alt den tal
rika skara, som här Hr sin under
visning, måtte lära förstå, att 
främst bland alla kunskaper är 
liranom Gud och att frukta hans 
bud samt därnäst kärleken till ett 
fosterland som är denna kärlek 
värd. Vare med dessa ord denna 
folkskola öppnad.

Denne vidhöll för öfrigt sin 
förut afgifna h-kannclse samt pA 
stod bcsläm lt, att han varit hem 
ma de nätter, då mordbranden i 
Nor anlagts och mord-n i Ku:- 
land föröfvals, hvilket åklaga 

på domarens fråga iif- 
ven förklarade sig vara öfverty 
gad om. Då Isbo morden blefvo 
bekanta, hade Lars hört Pila Bri
ta säga, att Åkerberg nog föröf- 
vatdessa "i sinne’’ öfver alt ha 
misdyckats i Nor. Vid tinget i 
Järfsjö i november begick Lurs 
mened till förmån för Pila Brita 
endast af fruklan för att hon an 
nnrs skulle anmälaAonom för del
aktighet i morden.

Kyrkoherde Wahlsledt i Un
dersvik vägrade att vittna i saken 
alldenstimd han såsom själa sörja 
re talat med Lars, hvilket emel 
lertid bestreds af åklagaren. Rät 
ten ogillade kyrkoherde Wahl- 
stedts invändningar. Denne vits-, 
ordade nu pol förhörsprotokollets 
riklighet och ansåg, a't f-are ej 
ej tvungits till bekännelse samt an
märkte, att Lurs för vittnet yppat 
vetskap ont flera mo>danslag mot 
andra personer. Lars förnekade 
detta. För öfrigt kom intet sär- 
skildt nytt i dagen.

^|terberg fick under middags- 
sitt skägg klippt och kon 

fiioiltorades därefter med några 
personer, hvilka sade sig i honom

ten

de.
Under rop och fört viflans skri 

skyndade kvinnan från torp"l, till 
kallando folk. Då man anlände 
från Anneherg till torpe’, fann 
man Johannesson sittande död pä 
en stol vid ho'det; hufvlidet var 
nästan skildt från k toppen. Bar
net låg på golfvet med afltligget 
hufvnd. Hustrun befanns också 
vara död, med ett gapande sår i 
halsen.

Sannolikt har hustrun utfört 
det ohyggliga dådet; man antar 
alt skedde redan på söndagskväl 
len. Som mordvapen, har hon 
användt en yxä. Hvad anled
ningen kan vara, är naturligtvis 
svårt att säga med bestämdhet, 
men troligen är det påkommen 
sinnesförvirring, som gifvit an
ledning till morden och själfmor- 
det; härtill torde också komma 
svartsjuka.

Makarna Johannesson ha varit 
gifta blott omkring ett år. Redan 
under det de voro fästfolk, sökte 
kvinnan begå illgärning mot sin 
blifvande man, men då misslycka
des hon i sina planer. Ålven då 
var sinnessjukdom märkbar.

Någon polisundersökning har 
ej ännu hållits, ty länsmannen i 
oiten är för tillfället på tjänst resa 
åt annat håll inom sitt distrikt

— Samhällets offerväsen. Släp 
till döds. Kvinnotjusarens offer.

Den fagra ungmön hade åtnju
tit en god uppfostran, men föll for 
fagra ord, och när den elegante 
ungersvennen botade med själf- 
mord, älskdae bon honom utan 
förstånd, ulan reeon, utan tanke.

— Inför gud åro vi ju vigda, 
bedyrade han och en kvinna tror 
går na, hvad en vacker karl säger, 
når hon år bara nitton år.

Fem batn blefvo fukta i af 
denna förbindelse och alla, alla ha 
uppfostrat»af modem ensam. Hon 
har renskritvit i ett ämbetsverk

Kasta ej bort dem!
Det Ir ».ildelee som att kasta bort påag- 

ar, när ni kastar i frän er SXOW SHOE 
TAG*, som finna» p* hvarje kaka 
Pny Roll Cbewiof Tobacco. Göm 
d»m och ni kan vilja er en vacker pre 
sent nr ISO stycken olika saker. ” l"age” 
äro goda till den I Jan. IgOJ. 
lust t»-rad premiekatalog af er ha
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